РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2019г.                                   № 110-1 	      	п. Красноармейский

О проведении подготовительных
работ к Всероссийской переписи
населения 2020 года

В соответствие с календарным планом работ Федеральной службы государственной статистики (Росстата) по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года с 1 квартала 2019 года начаты работы по упорядочиванию адресного хозяйства в населенных пунктах субъектов РФ, пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», в соответствии с постановлением Администрации Орловского района от 30.05.2019 № 378«О проведении подготовительных работ к Всероссийской переписи населения 2020 года»,в рамках исполнения вышеуказанных работ, Администрация Красноармейского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Осуществить мониторинг состояния адресного хозяйства 2 раза в год: по состоянию на 01.07.2019 года и на 01.01.2020 года.
2. Определить потребность недостающих и требующих замены указателей в срок до 15.06.2019 года.
3. Утвердить календарный план работы по упорядочению адресного хозяйства на территории Красноармейского сельского поселения, согласно приложению к постановлению.
         4. Контроль завыполнением постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Красноармейского сельского поселения
В.А. Линник.

Глава Администрации Красноармейского
сельского поселения                                                                         А.С. Богуш

                                                                             Приложение к постановлению
Администрации Красноармейского
сельского поселения
от 07.06.2019 № 110-1

Календарный план
работ по упорядочению адресного хозяйства на территории Красноармейского сельского поселения Орловского района
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Собрать сведения о количестве отсутствующих аншлагов и номерных знаков в населенных пунктах
	До 01 августа 2019 года
	Старунова М.С.

	2.
	Провести проверки состояния освещения улиц, дворовых территорий, подъездов
	До 01 августа 2019 года
	Старунова М.С

	3.
	Определить объем бюджетных ассигнований для оплаты работ по изготовлению недостающих указателей номерных знаков
	До 01 сентября 2019 года
	Старунова М.С

	4.
	Профинансировать работы по изготовлению указателей и номерных знаков
	2019 год
	Власенко Е.А.

	5.
	Для наведения порядка в адресном хозяйстве обратиться к населению через средства массовой информации, информационные стенды с просьбой о замене собственными силами, пришедших в негодность указателей с названиями улиц, номеров домов и квартир
	2019 год
	Старунова М.С

	6.
	Организовать мониторинг хода работ по обеспечению наличия в населенных пунктах указателей с названиями улиц, номеров домов и квартир
	Весь период
	Старунова М.С

[bookmark: _GoBack]   Ведущий специалист                                                           В.А. Линник